
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 27 JANUARI 2022

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Stefan Cardoen, 
Gert-Jan Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard 
Vuylsteke, Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, 
Aäron Pattyn, Lisa Oplinus, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

04. Reglement voor het toekennen van een parkeervergunning autodelen - goedkeuring

De Raad,

Aanleiding

Overwegende dat het lokaal bestuur Moorslede gestart is met de inzet van 2 wagens in het kader van 
'autodelen';
Overwegende dat deze deelwagens op vaste aangeduide plaatsen gestationeerd worden;

Regelgeving

Gelet op het koninklijk besluit van 16 maart 1968 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie van 
het wegverkeer;
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op wegverkeer en de 
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens aangevuld door het decreet van 09 juli 2010;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen 
op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 inzake de gemeentelijke aanvullende reglementen 
op de politie over het wegverkeer;
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid art. 119 en 135§2;
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, inzonderheid art. 40;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat autodelen past i.k.v. het Burgemeestersconvenant, Lokale Energie- en Klimaatpact;
Gelet op de beslissing van het college van Burgemeester en Schepenen van zittingen d.d. 13 december 2021 
en 20 december 2021;
Overwegende dat het aangewezen is, om een gemeentelijk reglement parkeervergunning "autodelen" op te 
maken;



2

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Een autodeelvoertuig kan een gratis parkeervergunning "autodelen" krijgen op naam van de 
organisatie of op naam van een lid van de organisatie.
 
Art. 2. - De gemeentelijke parkeervergunning "autodelen" is gedurende één jaar geldig. De 
parkeervergunning kan ingetrokken worden bij vaststelling van misbruik. Er kan maximaal één 
parkeervergunning per voertuig uitgereikt worden op naam van de eigenaar van het voertuig of de erkende 
vereniging.
 
Art. 3a. - Met de vergunning kan dit voertuig gratis en onbeperkt in tijd parkeren op de voorbehouden 
parkeerplaatsen voor autodelers en dit op het volledige grondgebied van de gemeente Moorslede.
Het parkeren met deze vergunning is niet toegelaten bij evenementen en/of organisaties die het parkeren op 
de voorbehouden plaatsen parkeren onmogelijk maken. Een andere tijdelijke openbare plaats kan dan 
ingenomen worden volgens de voorschriften van de wegcode.
 
Art. 3b. - Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord E9a aangevuld met een 
onderbord met de vermelding "autodelen".
 
Art. 4. - Een erkende autodeel organisatie of elk lid van een erkende autodeel organisatie of gelijkgestemde 
dient een aanvraag parkeervergunning "autodelen" bij de gemeentelijk dienst Mobiliteit in. De 
parkeervergunning wordt enkel verkregen mits goedkeuring en bekrachtiging van het college van 
burgemeester en schepenen.
 
Art. 5. - De aanvraag parkeervergunning "autodelen" dient te bestaan uit de navolgende documenten:

• Naam en adres van de vereniging voor autodelen;
• Voor elk voertuig waarvoor een parkeervergunning wordt aangevraagd het verzekeringsbewijs en 

het inschrijvingsbewijs.
Alsook:

• Transparantie bieden wat betreft prijsbepaling en gebruikersvoorwaarden;
• Een transparant gebruikersreglement hanteren alsook een procedure voor probleemmeldingen en 

klachten;
• Maximaal inzetten visie op het gebruik van milieuvriendelijke voertuigen of eventuele omschakeling.

 
Art. 6. - De parkeervergunning wordt via de dienst Mobiliteit na goedkeuring aangemaakt en dient op een 
zichtbare plaats bevestigd te worden aan de wagen.
 
 
Art. 7. - Dit reglement wordt ter kennis overgemaakt aan:

• de dienst Mobiliteit;
• de dienst Duurzaamheid en Klimaat;
• het hoofdcommissariaat PZ Arro Ieper, Ter Waarde 54 te 8900 Ieper.

 

 



3

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2022-01-28T09:53:35+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2022-01-30T08:12:48+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




